

FERROX SERRALHERIA VIDRAÇARIA E ESTRUTURA METÁLICA

F SILVA COSTA LTDA CNPJ: 49.595.610/0001-74

Rua Boa Esperança nº 142 – Jardim de Alah – Açailândia – MA.

Email: ferrox322@gamil.com

PROPOSTA DE PREÇOS000087 *l*

À Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Pelo presente submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta de preços relativa a contratação de empresa para prestação de serviços de Serralheria e Vidraçaria realizados pela Prefeita de Itinga do Maranhão no ano de 2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erro ou omissão que venha a ser verificado nos serviços prestados à mesma, declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolve os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação

COBERTURA METÁLICA E ACESSÓRIOS					
	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHA ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 4.00 X 7.00	UND	20	R\$ 11.200,00	R\$ 224.000,00
2	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHA ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 5.00 X 10.00	UND	30	R\$ 20.000,00	R\$ 600.000,00
3	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 4.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 2.160,00	R\$ 21.600,00
4	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 2.50 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00
5	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 4.00 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 3.600,00	R\$ 90.000,00
6	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 15.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 8.100,00	R\$ 162.000,00
7	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 12.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 6.480,00	R\$ 162.000,00
8	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 17.50 X 3.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 18.112,00	R\$ 362.240,00
9	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 110 X 2.80, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 106.260,00	R\$ 1.593.900,00
10	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 2.50 X 20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 17.250,00	R\$ 172.500,00
11	ESQUADRIAS DE FERRO PARA DIVISORIA COM APOIO PARA COLOCAR MDF - MEDIDA: 3.00 X 1.20	UND	17	R\$ 1.080,00	R\$ 18.360,00

Fabio Silva Costa

12	CALHAS E RUFOS CONFECCIONADA COM CHAPA EM ZINCO GALVANIZADA, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL - MEDIDA: 150mts linear	UND	115	R\$	14.550,00	R\$ 1.673.250,00
13	FECHADURA VV	UND	50	R\$	200,00	R\$ 10.000,00
14	FECHADURA VA	UND	30	R\$	185,00	R\$ 5.550,00
15	FECHADURA DE SOBREPOR	UND	50	R\$	215,00	R\$ 10.750,00
16	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	UND	30	R\$	170,00	R\$ 5.100,00
17	BASE DE FERRO PARA MESA ESCOLAR	UND	3200	R\$	455,00	R\$ 1.456.000,00
18	BASE DE FERRO DOBRÁVEL PARA MESA 0.70X0.70	UND	400	R\$	325,00	R\$ 130.000,00
VALOR TOTAL						6.717.500,00

000088

GRADES PARA PORTAS E JANELAS DE FERRO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.20 X 2.20	UND	10	R\$ 2.112,00	R\$ 21.120,00
2	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 2.10	UND	211	R\$ 900,00	R\$ 189.900,00
3	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.10	UND	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
4	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.10	UND	15	R\$ 577,00	R\$ 8.655,00
5	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.10	UND	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
6	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.10	UND	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
7	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.65	UND	26	R\$ 565,00	R\$ 14.690,00
8	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.25	UND	8	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
9	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.25	UND	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
10	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 1.65	UND	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
11	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.05	UND	5	R\$ 515,00	R\$ 2.575,00
12	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.15	UND	168	R\$ 680,00	R\$ 114.240,00
13	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.55	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
14	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.15	UND	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
15	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.05 X 0.92	UND	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
16	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.65	UND	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00

Telvio Silva Costa

17	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.00	UND	25	R\$	570,00	R\$	14.250,00
18	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.10	UND	10	R\$	770,00	R\$	7.700,00
19	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.00	UND	20	R\$	415,00	R\$	8.300,00
20	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.10	UND	8	R\$	670,00	R\$	5.360,00
21	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.00 X 0.92	UND	5	R\$	960,00	R\$	4.800,00
22	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.00	UND	25	R\$	440,00	R\$	11.000,00
23	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.00	UND	10	R\$	760,00	R\$	7.600,00
24	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.00	UND	15	R\$	875,00	R\$	13.125,00
25	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 1.30	UND	11	R\$	1.040,00	R\$	11.440,00
26	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.95	UND	5	R\$	760,00	R\$	3.800,00
27	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 2.10	UND	10	R\$	1.030,00	R\$	10.300,00
28	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 0.40	UND	8	R\$	168,00	R\$	1.344,00
29	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.10 X 1.30	UND	15	R\$	1.410,00	R\$	21.150,00
30	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 2.10	UND	5	R\$	1.280,00	R\$	6.400,00
31	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 1.25	UND	10	R\$	940,00	R\$	9.400,00
32	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.15	UND	15	R\$	640,00	R\$	9.600,00
33	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 2.10	UND	20	R\$	808,00	R\$	16.160,00
34	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.05 X 0.95	UND	10	R\$	350,00	R\$	3.500,00
35	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.85 X 1.55	UND	8	R\$	1.000,00	R\$	8.000,00
36	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.85 X 0.75	UND	25	R\$	223,00	R\$	5.575,00

000089

2

Tabo Subo Carta

37	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.10	UND	10	R\$	1.250,00	R\$	12.500,00
38	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.15	UND	15	R\$	1.650,00	R\$	24.750,00
39	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.20	UND	11	R\$	714,00	R\$	7.854,00
40	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.15	UND	10	R\$	442,00	R\$	4.420,00
41	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 2.10	UND	5	R\$	845,00	R\$	4.225,00
42	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 0.70	UND	15	R\$	540,00	R\$	8.100,00
43	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.30	UND	20	R\$	1.077,00	R\$	21.540,00
44	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.65	UND	8	R\$	295,00	R\$	2.360,00
45	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.25 X 0.65	UND	7	R\$	511,00	R\$	3.577,00
46	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 1.70	UND	5	R\$	1.725,00	R\$	8.625,00
47	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.80	UND	10	R\$	644,00	R\$	6.440,00
48	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.40	UND	14	R\$	322,00	R\$	4.508,00
49	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 0.80	UND	20	R\$	392,00	R\$	7.840,00
50	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 1.10	UND	15	R\$	847,00	R\$	12.705,00
51	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.30	UND	10	R\$	728,00	R\$	7.280,00
52	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.00	UND	8	R\$	455,00	R\$	3.640,00
53	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.80 X 0.80	UND	9	R\$	224,00	R\$	2.016,00
54	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.20	UND	16	R\$	588,00	R\$	9.408,00
55	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.30	UND	10	R\$	591,00	R\$	5.910,00
56	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.15	UND	32	R\$	483,00	R\$	15.456,00
57	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.58 X 1.27	UND	30	R\$	257,00	R\$	7.710,00
58	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.20	UND	18	R\$	420,00	R\$	7.560,00

000090

l

Talio Silva earto

59	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 3.10 X 0.60	UND	20	R\$	651,00	R\$	13.020,00
60	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.10	UND	30	R\$	635,00	R\$	19.050,00
61	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.15	UND	47	R\$	543,00	R\$	000091 25.521,00
62	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.70	UND	8	R\$	185,00	R\$	1.480,00
63	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.10	UND	20	R\$	462,00	R\$	9.240,00
64	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 1.35	UND	12	R\$	1.228,00	R\$	14.736,00
65	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	UND	5	R\$	462,00	R\$	2.310,00
66	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.15	UND	25	R\$	805,00	R\$	20.125,00
67	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 1.65 X 0.65	UND	10	R\$	375,00	R\$	3.750,00
68	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.65	UND	10	R\$	477,00	R\$	4.770,00
69	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.10	UND	9	R\$	850,00	R\$	7.650,00
70	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.70	UND	6	R\$	318,00	R\$	1.908,00
71	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.05	UND	8	R\$	550,00	R\$	4.400,00
72	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.70	UND	5	R\$	171,00	R\$	855,00
73	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.70	UND	14	R\$	514,00	R\$	7.196,00
74	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 1.05	UND	18	R\$	890,00	R\$	16.020,00
75	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 0.40	UND	5	R\$	532,00	R\$	2.660,00
76	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.25 X 0.65	UND	5	R\$	284,00	R\$	1.420,00
77	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.20	UND	10	R\$	1.694,00	R\$	16.940,00
78	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.65	UND	15	R\$	386,00	R\$	5.790,00
79	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55 X 0.55	UND	10	R\$	105,00	R\$	1.050,00
80	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME PARA JANELA - MEDIDA: 1.35 X 1.10	UND	15	R\$	519,00	R\$	7.785,00

Tabis subo carta

81	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 1.55	UND	20	R\$	949,00	R\$	18.980,00
82	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.35	UND	36	R\$	543,00	R\$	19.548,00 000092
83	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 0.65	UND	9	R\$	261,00	R\$	2.349,00
84	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 1.25	UND	8	R\$	1.070,00	R\$	8.560,00
85	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.15	UND	7	R\$	523,00	R\$	3.661,00
86	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.75	UND	25	R\$	446,00	R\$	11.150,00
87	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.50	UND	30	R\$	131,00	R\$	3.930,00
88	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.80	UND	10	R\$	750,00	R\$	7.500,00
89	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.80 X 0.80	UND	10	R\$	784,00	R\$	7.840,00
90	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.60 X 1.10	UND	15	R\$	231,00	R\$	3.465,00
91	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 0.65	UND	8	R\$	489,00	R\$	3.912,00
92	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 2.15	UND	20	R\$	1.467,00	R\$	29.340,00
93	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 2.15	UND	10	R\$	1.617,00	R\$	16.170,00
94	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.40 X 2.10	UND	10	R\$	2.499,00	R\$	24.990,00
95	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.15	UND	10	R\$	664,00	R\$	6.640,00
96	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 2.10	UND	8	R\$	1.176,00	R\$	9.408,00
97	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.55	UND	25	R\$	144,00	R\$	3.600,00
98	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.95 X 3.00	UND	10	R\$	997,00	R\$	9.970,00
99	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.60	UND	25	R\$	157,00	R\$	3.925,00
100	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 0.60	UND	10	R\$	409,00	R\$	4.090,00
101	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	UND	15	R\$	462,00	R\$	6.930,00

Tablo siba carta

102	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 1.15	UND	18	R\$	1.529,00	R\$	27.522,00
103	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.50	UND	14	R\$	122,00	R\$	1.708,00
104	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 2.46	UND	10	R\$	1.420,00	R\$	14.200,00
105	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 0.70	UND	16	R\$	600,00	R\$	9.600,00
106	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.35	UND	10	R\$	779,00	R\$	7.790,00
107	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.35	UND	8	R\$	567,00	R\$	4.536,00
108	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.25	UND	13	R\$	525,00	R\$	6.825,00
109	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.70	UND	10	R\$	950,00	R\$	9.500,00
110	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.40 X 0.80	UND	8	R\$	870,00	R\$	6.960,00
111	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 0.75	UND	20	R\$	498,00	R\$	9.960,00
112	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.25	UND	15	R\$	1.338,00	R\$	20.070,00
113	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.10	UND	17	R\$	962,00	R\$	16.354,00
114	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	8	R\$	1.120,00	R\$	8.960,00
115	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 2.65	UND	10	R\$	1.762,00	R\$	17.620,00
116	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.65	UND	10	R\$	900,00	R\$	9.000,00
117	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 0.80	UND	15	R\$	850,00	R\$	12.750,00
118	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 0.80	UND	20	R\$	750,00	R\$	15.000,00
119	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 5.00 X 0.80	UND	30	R\$	1.400,00	R\$	42.000,00
120	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55 X 0.70	UND	25	R\$	134,00	R\$	3.350,00
121	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	8	R\$	1.120,00	R\$	8.960,00
122	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 0.80	UND	10	R\$	448,00	R\$	4.480,00
123	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.65	UND	8	R\$	1.576,00	R\$	12.608,00

Tabo Suba carte

124	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.80	UND	15	R\$	476,00	R\$	7.140,00
125	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.20 X 0.80	UND	18	R\$	896,00	R\$	16.128,00
126	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	20	R\$	1.120,00	R\$	22.400,00
127	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 0.80	UND	25	R\$	308,00	R\$	7.700,00
128	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30 COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 0.80	UND	10	R\$	728,00	R\$	7.280,00
129	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. A. 35CM X L. 35CM X C. 45CM	UND	21	R\$	265,00	R\$	5.565,00
130	ESCADA COM TRÊS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. A. 61CM X L. 35,5CM X C. 59CM	UND	40	R\$	335,00	R\$	13.400,00
121	ESCADA COM QUATRO DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. QUANTIDADE DE DEGRAUS: 4 ALTURA MÁXIMA DA ESCADA: 1.2 M LARGURA DA ESCADA: 44 CM. PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 120 kg	UND	24	R\$	425,00	R\$	10.200,00
VALOR TOTAL							1.515.013,00

000094
e

PORTAS E PORTÕES DE FERRO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		V. UNITÁRIO		V. TOTAL
1	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.85 X 2.10	UND	70	R\$	950,00	R\$	66.500,00
2	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.60 X 2.10	UND	65	R\$	850,00	R\$	55.250,00
3	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	UND	25	R\$	920,00	R\$	23.000,00
4	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.90 X 2.10	UND	25	R\$	1.000,00	R\$	25.000,00
5	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.00 X 2.10	UND	60	R\$	1.100,00	R\$	66.000,00
6	PORTÃO DE 2 FOLHAS DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X50 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 2.00 X 1.95	UND	8	R\$	2.200,00	R\$	17.600,00
7	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.85 X 2.05	UND	20	R\$	2.050,00	R\$	41.000,00
8	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.65 X 2.25	UND	20	R\$	1.900,00	R\$	38.000,00
9	PORTÃO DE FERRO METADE FECHADO E METADE ABERTO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	UND	50	R\$	1.100,00	R\$	55.000,00
10	PORTA DE FERRO METADE FECHADO E METADE ABERTO ONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA- MEDIDA: 0.85 X 2.10	UND	10	R\$	1.150,00	R\$	11.500,00
11	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA- MEDIDA: 0.67 X 2.00	UND	15	R\$	800,00	R\$	12.000,00

Telmo Silva Costa

000095

12	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 5.00 X 3.00	UND	10	R\$ 5.250,00	R\$ 52.500,00
13	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.75 X 2.00	UND	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
14	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.50 X 2.00	UND	25	R\$ 1.700,00	R\$ 42.500,00
15	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZAO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 3.00 X 1.80	UND	20	R\$ 2.380,00	R\$ 47.600,00
VALOR TOTAL					561.950,00
PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.85 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	60	R\$ 1.150,00	R\$ 69.000,00
2	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
3	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mmPIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$ 1.354,00	R\$ 54.160,00
4	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE- MEDIDA: 1.00 X 2.15, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 1.386,00	R\$ 27.720,00
5	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 2.709,00	R\$ 27.090,00
6	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 2.438,00	R\$ 48.760,00
7	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.60 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 2.167,00	R\$ 54.175,00
8	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.10 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 1.489,00	R\$ 22.335,00
9	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.40 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 3.870,00	R\$ 38.700,00
10	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.65 X 2.46, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	8	R\$ 2.161,00	R\$ 17.288,00
11	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVITANTE - MEDIDA: 0.90 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 1.219,00	R\$ 30.475,00
12	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm - MEDIDA: 1.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$ 605,00	R\$ 24.200,00
13	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.30 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 786,00	R\$ 11.790,00
14	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.20 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	3	R\$ 726,00	R\$ 2.178,00
15	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	7	R\$ 907,00	R\$ 6.349,00
16	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm - MEDIDA: 1.00 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
17	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm DE 4 FOLHAS - MEDIDA: 4.05 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	6	R\$ 2.049,00	R\$ 12.294,00
18	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.40 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	22	R\$ 708,00	R\$ 15.576,00
19	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	44	R\$ 825,00	R\$ 36.300,00
20	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 1.210,00	R\$ 12.100,00
21	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.70 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 1.028,00	R\$ 10.280,00

Lakso Silva Costa

22	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 3.00 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	11	R\$ 1.518,00	R\$ 16.698,00
23	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
24	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 1.375,00	R\$ 13.750,00
25	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.30 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	11	R\$ 1.644,00	R\$ 18.084,00
26	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.60 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 1.859,00	R\$ 46.475,00
27	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.00 X 2.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
28	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.35 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 1.551,00	R\$ 38.775,00
VALOR TOTAL					775.552,00
VIDROS					000096
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
2	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 0.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
3	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.75 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 288,00	R\$ 43.200,00
4	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 0.55, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	130	R\$ 125,12	R\$ 16.265,60
5	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.70 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
6	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 227,00	R\$ 27.240,00
7	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.25 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	140	R\$ 87,50	R\$ 12.250,00
8	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.40 X 0.40, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
9	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
10	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.25, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	140	R\$ 52,50	R\$ 7.350,00
11	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.50 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
12	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.20 X 0.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
13	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.25 X 0.25, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 18,75	R\$ 2.250,00
14	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 97,50	R\$ 14.625,00
15	VIDRO MARTELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
16	VIDRO PONTILHADO - MEDIDA: 0.60 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
17	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.40 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
18	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.20 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
19	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.41 X 1.04, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	30	R\$ 806,00	R\$ 24.180,00
20	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.67 X 1.04	UND	20	R\$ 955,00	R\$ 19.100,00
21	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.36 X 0.38, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$ 75,24	R\$ 3.009,60

Leandro Silva Costa

22	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 5.00 X 2.00 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 4.620,00	R\$ 46.200,00
23	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 3.00 X 2.00 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 3.300,00	R\$ 49.500,00
24	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.20 X 1.00	UND	16	R\$ 1.210,00	R\$ 19.360,00
25	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.50 X 1.00	UND	47	R\$ 1.375,00	R\$ 64.625,00
VALOR TOTAL					419.915,20

000097
2

Valor total desta proposta é de R\$ 9.989.930,20 (Nove milhões, novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e trinta reais e vinte centavos)

Açailândia – MA, 9 de maio de 2023.

CNPJ: 49.595.610/0001-74
F. SILVA COSTA LTDA.

Felipe Silva Costa

FERROX SERRALHERIA VIDRAÇARIA E ESTRUTURA METÁLICA

CNPJ: 49.595.610/0001-74



LUZINOX - R O SOUSA CNPJ 35.270.277/0001-19

INSC. EST. 12.622.408-0

Avenida Santa Luzia Nº 860 CENTRO - Açailândia - Ma.

Email: luzinos@gamil.com

000098

2

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Pelo presente submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta de preços relativa a contratação de empresa para prestação de serviços de Serralheria e Vidraçaria realizados pela Prefeita de Itinga do Maranhão no ano de 2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erro ou omissão que venha a ser verificado nos serviços prestados à mesma, declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolve os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação

COBERTURA METÁLICA E ACESSÓRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHAS ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 4.00 X 7.00	UND	20	R\$ 11.365,25	R\$ 227.305,00
2	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHAS ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 5.00 X 10.00	UND	30	R\$ 20.653,32	R\$ 619.599,60
3	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 4.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 2.185,32	R\$ 21.853,20
4	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 2.50 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 1.410,30	R\$ 21.154,50
5	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 4.00 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 3.865,00	R\$ 96.625,00
6	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 15.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 8.191,50	R\$ 163.830,00
7	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 12.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 6.552,00	R\$ 163.800,00
8	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 17.50 X 3.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 19.000,00	R\$ 380.000,00
9	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 110 X 2.80, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 106.564,52	R\$ 1.598.467,80
10	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 2.50 X 20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 18.100,00	R\$ 181.000,00
11	ESQUADRIAS DE FERRO PARA DIVISSORIA COM APOIO PARA COLOCAR MDF - MEDIDA: 3.00 X 1.20	UND	17	R\$ 1.115,30	R\$ 18.960,10

12	CALHAS E RUFOS COONFECCIONADA COM CHAPA EM ZINCO GALVANIZADA, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL - MEDIDA: 150mts linear	UND	115	R\$	14.700,00	R\$ 1.690.500,00
13	FECHADURA VV	UND	50	R\$	231,00	R\$ 11.550,00
14	FECHADURA VA	UND	30	R\$	193,00	R\$ 5.790,00
15	FECHADURA DE SOBREPOR	UND	50	R\$	235,00	R\$ 11.750,00
16	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	UND	30	R\$	186,00	R\$ 5.580,00
17	BASE DE FERRO PARA MESA ESCOLAR	UND	3200	R\$	512,00	R\$ 1.638.400,00
18	BASE DE FERRO DOBRAVEL PARA MESA 0.70X0.70	UND	400	R\$	338,00	R\$ 135.200,00
VALOR TOTAL						6.991.365,20
						000099
GRADES PARA PORTAS E JANELAS DE FERRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.20 X 2.20	UND	10	R\$ 2.315,30	R\$ 23.153,00	
2	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 2.10	UND	211	R\$ 1.030,00	R\$ 217.330,00	
3	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.10	UND	10	R\$ 543,25	R\$ 5.432,50	
4	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.10	UND	15	R\$ 590,00	R\$ 8.850,00	
5	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.10	UND	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00	
6	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.10	UND	20	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00	
7	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.65	UND	26	R\$ 590,00	R\$ 15.340,00	
8	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.25	UND	8	R\$ 546,80	R\$ 4.374,40	
9	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.25	UND	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	
10	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 1.65	UND	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	
11	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.05	UND	5	R\$ 528,60	R\$ 2.643,00	
12	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.15	UND	168	R\$ 700,00	R\$ 117.600,00	
13	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 055	UND	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	
14	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.15	UND	3	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	

000100

15	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.05 X 0.92	UND	6	R\$	1.380,00	R\$	8.280,00
16	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.65	UND	20	R\$	185,00	R\$	3.700,00
17	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.00	UND	25	R\$	583,00	R\$	14.575,00
18	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.10	UND	10	R\$	835,00	R\$	8.350,00
19	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.00	UND	20	R\$	432,00	R\$	8.640,00
20	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.10	UND	8	R\$	712,00	R\$	5.696,00
21	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.00 X 0.92	UND	5	R\$	975,50	R\$	4.877,50
22	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.00	UND	25	R\$	460,00	R\$	11.500,00
23	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.00	UND	10	R\$	810,00	R\$	8.100,00
24	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.00	UND	15	R\$	915,30	R\$	13.729,50
25	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 1.30	UND	11	R\$	1.056,00	R\$	11.616,00
26	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.95	UND	5	R\$	825,00	R\$	4.125,00
27	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 2.10	UND	10	R\$	1.049,55	R\$	10.495,50
28	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 0.40	UND	8	R\$	182,00	R\$	1.456,00
29	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.10 X 1.30	UND	15	R\$	1.560,00	R\$	23.400,00
30	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 2.10	UND	5	R\$	1.362,00	R\$	6.810,00
31	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 1.25	UND	10	R\$	1.050,00	R\$	10.500,00
32	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.15	UND	15	R\$	756,00	R\$	11.340,00
33	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 2.10	UND	20	R\$	910,15	R\$	18.203,00
34	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.05 X 0.95	UND	10	R\$	386,00	R\$	3.860,00
35	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.85 X 1.55	UND	8	R\$	1.040,50	R\$	8.324,00

36	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.85 X 0.75	UND	25	R\$	252,00	R\$	6.300,00
37	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.10	UND	10	R\$	1.320,00	R\$	13.200,00
38	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.15	UND	15	R\$	1.780,00	R\$	26.700,00
39	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.20	UND	11	R\$	815,60	R\$	8.971,60
40	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.15	UND	10	R\$	505,00	R\$	5.050,00
41	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 2.10	UND	5	R\$	876,00	R\$	4.380,00
42	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 0.70	UND	15	R\$	586,00	R\$	8.790,00
43	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.30	UND	20	R\$	1.211,00	R\$	24.220,00
44	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.65	UND	8	R\$	324,00	R\$	2.592,00
45	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.25 X 0.65	UND	7	R\$	590,00	R\$	4.130,00
46	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 1.70	UND	5	R\$	1.845,50	R\$	9.227,50
47	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.80	UND	10	R\$	680,00	R\$	6.800,00
48	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.40	UND	14	R\$	378,00	R\$	5.292,00
49	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 0.80	UND	20	R\$	400,00	R\$	8.000,00
50	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 1.10	UND	15	R\$	880,00	R\$	13.200,00
51	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.30	UND	10	R\$	745,50	R\$	7.455,00
52	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.00	UND	8	R\$	480,00	R\$	3.840,00
53	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.80 X 0.80	UND	9	R\$	262,60	R\$	2.363,40
54	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.20	UND	16	R\$	610,00	R\$	9.760,00
55	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.30	UND	10	R\$	615,00	R\$	6.150,00
56	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.15	UND	32	R\$	500,00	R\$	16.000,00

000101

R\$ 6.300,00

2

000102

57	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.58 X 1.27	UND	30	R\$	276,00	R\$	8.280,00
58	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.20	UND	18	R\$	453,00	R\$	8.154,00
59	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.10 X 0.60	UND	20	R\$	679,00	R\$	13.580,00
60	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.10	UND	30	R\$	671,00	R\$	20.130,00
61	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.15	UND	47	R\$	572,60	R\$	26.912,20
62	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.70	UND	8	R\$	200,00	R\$	1.600,00
63	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.10	UND	20	R\$	492,50	R\$	9.850,00
64	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 1.35	UND	12	R\$	1.248,00	R\$	14.976,00
65	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	UND	5	R\$	480,50	R\$	2.402,50
66	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.15	UND	25	R\$	836,00	R\$	20.900,00
67	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 0.65	UND	10	R\$	400,00	R\$	4.000,00
68	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.65	UND	10	R\$	515,30	R\$	5.153,00
69	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.10	UND	9	R\$	873,00	R\$	7.857,00
70	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.70	UND	6	R\$	336,00	R\$	2.016,00
71	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.05	UND	8	R\$	593,00	R\$	4.744,00
72	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.70	UND	5	R\$	195,30	R\$	976,50
73	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.70	UND	14	R\$	541,00	R\$	7.574,00
74	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 1.05	UND	18	R\$	935,00	R\$	16.830,00
75	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 0.40	UND	5	R\$	562,00	R\$	2.810,00
76	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.25 X 0.65	UND	5	R\$	310,00	R\$	1.550,00
77	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.20	UND	10	R\$	1.735,45	R\$	17.354,50



000103

78	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.65	UND	15	R\$	415,60	R\$	6.234,00
79	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55 X 0.55	UND	10	R\$	121,00	R\$	1.210,00
80	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.10	UND	15	R\$	539,10	R\$	8.086,50
81	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 1.55	UND	20	R\$	1.000,00	R\$	20.000,00
82	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.35	UND	36	R\$	610,00	R\$	21.960,00
83	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 0.65	UND	9	R\$	294,60	R\$	2.651,40
84	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 1.25	UND	8	R\$	1.113,00	R\$	8.904,00
85	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.15	UND	7	R\$	548,00	R\$	3.836,00
86	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.75	UND	25	R\$	476,70	R\$	11.917,50
87	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.50	UND	30	R\$	146,80	R\$	4.404,00
88	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.80	UND	10	R\$	793,40	R\$	7.934,00
89	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.80 X 0.80	UND	10	R\$	793,00	R\$	7.930,00
90	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.60 X 1.10	UND	15	R\$	256,80	R\$	3.852,00
91	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 0.65	UND	8	R\$	502,00	R\$	4.016,00
92	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 2.15	UND	20	R\$	1.512,70	R\$	30.254,00
93	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 2.15	UND	10	R\$	1.823,00	R\$	18.230,00
94	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.40 X 2.10	UND	10	R\$	2.586,00	R\$	25.860,00
95	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.15	UND	10	R\$	700,00	R\$	7.000,00
96	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME PARA PORTA - MEDIDA: 1.60 X 2.10	UND	8	R\$	1.255,60	R\$	10.044,80
97	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.55	UND	25	R\$	168,00	R\$	4.200,00
98	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.95 X 3.00	UND	10	R\$	1.010,00	R\$	10.100,00
99	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.60	UND	25	R\$	183,75	R\$	4.593,75

000104 q

100	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 0.60	UND	10	R\$	431,00	R\$	4.310,00
101	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	UND	15	R\$	496,00	R\$	7.440,00
102	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 1.15	UND	18	R\$	1.682,00	R\$	30.276,00
103	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.50	UND	14	R\$	142,80	R\$	1.999,20
104	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 2.46	UND	10	R\$	1.534,00	R\$	15.340,00
105	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 0.70	UND	16	R\$	642,30	R\$	10.276,80
106	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.35	UND	10	R\$	860,00	R\$	8.600,00
107	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.35	UND	8	R\$	593,00	R\$	4.744,00
108	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.25	UND	13	R\$	580,00	R\$	7.540,00
109	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.70	UND	10	R\$	1.000,00	R\$	10.000,00
110	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.40 X 0.80	UND	8	R\$	910,00	R\$	7.280,00
111	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 0.75	UND	20	R\$	536,00	R\$	10.720,00
112	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.25	UND	15	R\$	1.400,00	R\$	21.000,00
113	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.10	UND	17	R\$	1.030,00	R\$	17.510,00
114	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	8	R\$	1.148,00	R\$	9.184,00
115	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 2.65	UND	10	R\$	1.865,00	R\$	18.650,00
116	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.65	UND	10	R\$	1.058,40	R\$	10.584,00
117	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 0.80	UND	15	R\$	999,60	R\$	14.994,00
118	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 0.80	UND	20	R\$	882,00	R\$	17.640,00
119	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 5.00 X 0.80	UND	30	R\$	1.510,00	R\$	45.300,00

000105 2

120	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55 X 0.70	UND	25	R\$	152,00	R\$ 3.800,00
121	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	8	R\$	1.141,00	R\$ 9.128,00
122	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 0.80	UND	10	R\$	490,00	R\$ 4.900,00
123	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.65	UND	8	R\$	1.673,00	R\$ 13.384,00
124	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.80	UND	15	R\$	520,00	R\$ 7.800,00
125	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.20 X 0.80	UND	18	R\$	960,00	R\$ 17.280,00
126	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	20	R\$	1.225,00	R\$ 24.500,00
127	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 0.80	UND	25	R\$	342,00	R\$ 8.550,00
128	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 0.80	UND	10	R\$	855,75	R\$ 8.557,50
129	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. A. 35CM X L. 35CM X C. 45CM	UND	21	R\$	283,50	R\$ 5.953,50
130	ESCADA COM TRÊS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. A. 61CM X L. 35,5CM X C. 59CM	UND	40	R\$	368,00	R\$ 14.720,00
131	ESCADA COM QUATRO DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. QUANTIDADE DE DEGRAUS: 4 ALTURA MÁXIMA DA ESCADA: 1.2 M LARGURA DA ESCADA: 44 CM. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120 kg	UND	24	R\$	476,00	R\$ 11.424,00
VALOR TOTAL						1.632.829,55
PORTAS E PORTÕES DE FERRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.85 X 2.10	UND	70	R\$ 990,00	R\$ 69.300,00	
2	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.60 X 2.10	UND	65	R\$ 920,00	R\$ 59.800,00	
3	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	UND	25	R\$ 982,60	R\$ 24.565,00	
4	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.90 X 2.10	UND	25	R\$ 1.065,80	R\$ 26.645,00	
5	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.00 X 2.10	UND	60	R\$ 1.165,00	R\$ 69.900,00	
6	PORTÃO DE 2 FOLHAS DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X50 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 2.00 X 1.95	UND	8	R\$ 2.285,00	R\$ 18.280,00	

000106 *el*

7	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.85 X 2.05	UND	20	R\$	2.182,00	R\$ 43.640,00
8	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.65 X 2.25	UND	20	R\$	2.000,00	R\$ 40.000,00
9	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA METADE FECHADO E METADE ABERTO - MEDIDA: 0.80 X 2.10	UND	50	R\$	1.210,00	R\$ 60.500,00
10	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA METADE FECHADO E METADE ABERTO - MEDIDA: 0.85 X 2.10	UND	10	R\$	1.173,00	R\$ 11.730,00
11	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.67 X 2.00	UND	15	R\$	880,00	R\$ 13.200,00
12	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 5.00 X 3.00	UND	10	R\$	5.360,00	R\$ 53.600,00
13	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.75 X 2.00	UND	10	R\$	982,00	R\$ 9.820,00
14	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.50 X 2.00	UND	25	R\$	1.830,00	R\$ 45.750,00
15	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 3.00 X 1.80	UND	20	R\$	2.465,00	R\$ 49.300,00
VALOR TOTAL						596.030,00
PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.85 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	60	R\$	1.210,00	R\$ 72.600,00
2	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	50	R\$	1.255,00	R\$ 62.750,00
3	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$	1.476,00	R\$ 59.040,00
4	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.15, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	1.492,00	R\$ 29.840,00
5	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	3.000,00	R\$ 30.000,00
6	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	2.530,00	R\$ 50.600,00
7	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.60 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	2.230,00	R\$ 55.750,00
8	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.10 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	1.583,00	R\$ 23.745,00
9	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.40 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	3.968,00	R\$ 39.680,00
10	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.65 X 2.46, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	8	R\$	2.835,00	R\$ 22.680,00
11	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.90 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	1.350,00	R\$ 33.750,00
12	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm - MEDIDA: 1.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$	700,00	R\$ 28.000,00
13	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.30 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	865,00	R\$ 12.975,00

14	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.20 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	3	R\$	823,00	R\$ 00010,7 2.469,00
15	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	7	R\$	1.065,75	R\$ 7.460,25
16	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm - MEDIDA: 1.00 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	50	R\$	690,00	R\$ 34.500,00
17	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm DE 4 FOLHAS - MEDIDA: 4.05 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	6	R\$	2.115,00	R\$ 12.690,00
18	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.40 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	22	R\$	750,00	R\$ 16.500,00
19	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	44	R\$	896,00	R\$ 39.424,00
20	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	1.287,40	R\$ 12.874,00
21	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.70 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	1.100,00	R\$ 11.000,00
22	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 3.00 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	11	R\$	1.600,00	R\$ 17.600,00
23	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	1.225,00	R\$ 18.375,00
24	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	1.430,00	R\$ 14.300,00
25	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.30 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	11	R\$	1.700,00	R\$ 18.700,00
26	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.60 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	1.960,00	R\$ 49.000,00
27	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.00 X 2.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	1.180,00	R\$ 23.600,00
28	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.35 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	1.600,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL						839.902,25

VIDROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 160,00	R\$	24.000,00
2	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 0.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 49,35	R\$	5.922,00
3	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.75 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 310,00	R\$	46.500,00
4	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 0.55, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	130	R\$ 147,00	R\$	19.110,00
5	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.70 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 56,00	R\$	6.720,00
6	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 246,00	R\$	29.520,00
7	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.25 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	140	R\$ 100,00	R\$	14.000,00
8	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.40 X 0.40, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$ 56,44	R\$	6.772,80
9	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 49,39	R\$	7.408,50
10	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.25, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	140	R\$ 61,74	R\$	8.643,60
11	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.50 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 35,28	R\$	5.292,00
12	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.20 X 0.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$ 37,50	R\$	5.625,00

000108

13	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.25 X 0.25, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	22,05	R\$	2.646,00
14	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	114,66	R\$	17.199,00
15	VIDRO MARTELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	45,86	R\$	5.503,20
16	VIDRO PONTILHADO - MEDIDA: 0.60 X 0.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	42,33	R\$	6.349,50
17	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.40 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	235,20	R\$	5.880,00
18	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.20 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	129,36	R\$	2.587,20
19	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.41 X 1.04, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	30	R\$	900,00	R\$	27.000,00
20	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.67 X 1.04, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	1.050,00	R\$	21.000,00
21	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.36 X 0.38, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$	88,47	R\$	3.538,80
22	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 5.00 X 2.00 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	4.765,20	R\$	47.652,00
23	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 3.00 X 2.00 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	3.465,00	R\$	51.975,00
24	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.20 X 1.00	UND	16	R\$	1.350,00	R\$	21.600,00
25	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.50 X 1.00	UND	47	R\$	1.617,00	R\$	75.999,00
VALOR TOTAL							468.443,60

Valor total desta proposta é de R\$ 10.528.570.60 (Dez milhões quinhentos e vinte e oito mil quinhentos e setenta reais e sessenta centavos)

Açailândia – MA, 15 de maio de 2023.

R. O. SOUSA
Raimunda Oliveira Sousa
CPF: 644.084.933-68
TITULAR

35.270.277/0001-19

R O SOUSA

AV. SANTA LUZIA, 660, CENTRO
CEP 65.930-000 - AÇAILÂNDIA MA

LUZINOX - R O SOUSA CNPJ 35.270.277/0001-19

INSC. EST. 12.622.408-0

Avenida Santa Luzia Nº 860 CENTRO - Açailândia – Ma.

TRADIÇÃO SERRALHERIA E VIDRAÇARIA

CNPJ: 11.699.177/0001-44

Rua Boa Esperança nº 139 – Jardim de Alah – Açailândia – MA.

Email: flavio.tradicao@gamil.com



000109

PROPOSTA DE PREÇOS

À prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Pelo presente submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta de preços relativa a contratação de empresa para prestação de serviços de Serralheria e Vidraçaria realizados pela Prefeita de Itinga do Maranhão no ano de 2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erro ou omissão que venha a ser verificado nos serviços prestados à mesma, declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolve os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação.

COBERTURA METÁLICA E ACESSÓRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHA ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 4.00 X 7.00	UND	20	R\$ 11.286,00	R\$ 225.720,00
2	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHA ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 5.00 X 10.00	UND	30	R\$ 20.290,00	R\$ 608.700,00
3	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 4.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 2.220,00	R\$ 22.200,00
4	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA- MEDIDA: 2.50 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 1.361,00	R\$ 20.415,00
5	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 4.00 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 3.678,00	R\$ 91.950,00
6	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 15.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 8.190,00	R\$ 163.800,00
7	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METALICA - MEDIDA: 12.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$ 6.550,00	R\$ 163.750,00
8	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 17.50 X 3.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$ 18.192,00	R\$ 363.840,00
9	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 110 X 2.80, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$ 106.320,00	R\$ 1.594.800,00
10	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 2.50 X 20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$ 17.305,00	R\$ 173.050,00
11	ESQUADRIAS DE FERRO PARA DIVISORIA COM APOIO PARA COLOCAR MDF - MEDIDA: 3.00 X 1.20	UND	17	R\$ 1.150,00	R\$ 19.550,00
12	CALHAS E RUFOS CONFECCIONADA COM CHAPA EM ZINCO GALVANIZADA, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL - MEDIDA: 150mts linear	UND	115	R\$ 14.630,00	R\$ 1.682,450,00
13	FECHADURA VV	UND	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
14	FECHADURA VA	UND	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
15	FECHADURA DE SOBREPOR	UND	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
16	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	UND	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
17	BASE DE FERRO PARA MESA ESCOLAR	UND	3200	R\$ 540,00	R\$ 1.728.000,00
18	BASE DE FERRO DOBRAVEL PARA MESA 0.70X0.70	UND	400	R\$ 400,00	R\$ 160.000,00
VALOR TOTAL					7.060.075,00

Flavio Silvio Costa

GRADES PARA PORTAS E JANELAS DE FERRO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME, MEDIDA 3.20X2.20	UND	10	R\$ 2.220,00	R\$ 22.200,00
2	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME, - MEDIDA: 1.00 X 2.10	UND	211	R\$ 990,00	R\$ 208.890,00
3	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 1.30 X 1.10	UND	10	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00
4	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.10	UND	15	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00
5	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.10	UND	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
6	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 1.10 X 1.10	UND	20	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00
7	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.65	UND	26	R\$ 632,00	R\$ 16.432,00
8	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.25	UND	8	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00
9	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 1.40 X 1.25	UND	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
10	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 1.65	UND	10	R\$ 442,00	R\$ 4.420,00
11	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.05	UND	5	R\$ 576,00	R\$ 2.880,00
12	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 1.70 X 1.15	UND	168	R\$ 720,00	R\$ 120.960,00
13	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 0.70 X 0.55	UND	10	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00
14	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.15	UND	3	R\$ 476,00	R\$ 1.428,00
15	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.05 X 0.92	UND	6	R\$ 1.456,00	R\$ 8.736,00
16	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.65	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
17	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.00	UND	25	R\$ 638,00	R\$ 15.950,00
18	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 2.00 X 1.10	UND	10	R\$ 862,00	R\$ 8.620,00
19	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.00	UND	20	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
20	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.10	UND	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
21	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 3.00 X 0.92	UND	5	R\$ 1.075,00	R\$ 5.375,00

Glório Silveira Costa

22	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.00	UND	25	R\$ 492,00	R\$ 12.300,00
23	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.00	UND	10	R\$ 851,00	R\$ 8.510,00
24	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.00	UND	15	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00
25	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 1.30	UND	11	R\$ 1.160,00	R\$ 12.760,00
26	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.95	UND	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
27	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 2.10	UND	10	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
28	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 0.40	UND	8	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
29	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.10 X 1.30	UND	15	R\$ 1.550,00	R\$ 23.250,00
30	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 2.10	UND	5	R\$ 1.360,00	R\$ 6.800,00
31	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 1.25	UND	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
32	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.15	UND	15	R\$ 720,00	R\$ 10.800,00
33	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 2.10	UND	20	R\$ 904,00	R\$ 18.080,00
34	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.05 X 0.95	UND	10	R\$ 392,00	R\$ 3.920,00
35	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.85 X 1.55	UND	8	R\$ 1.120,00	R\$ 8.960,00
36	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.85 X 0.75	UND	25	R\$ 249,00	R\$ 6.225,00
37	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.10	UND	10	R\$ 1.380,00	R\$ 13.800,00
38	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.15	UND	15	R\$ 1.780,00	R\$ 26.700,00
39	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.20	UND	11	R\$ 799,00	R\$ 8.789,00
40	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.15	UND	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
41	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 2.10	UND	5	R\$ 946,00	R\$ 4.730,00
42	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 0.70	UND	15	R\$ 603,00	R\$ 9.045,00
43	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.30	UND	20	R\$ 1.180,00	R\$ 23.600,00

000111

2

Gláudio Ribeiro Costa

000112

44	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.65	UND	8	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
45	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.25 X 0.65	UND	7	R\$ 572,00	R\$ 4.004,00
46	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 1.70	UND	5	R\$ 1.932,00	R\$ 9.660,00
47	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.80	UND	10	R\$ 721,00	R\$ 7.210,00
48	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.40	UND	14	R\$ 360,00	R\$ 5.040,00
49	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 0.80	UND	20	R\$ 439,00	R\$ 8.780,00
50	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 1.10	UND	15	R\$ 948,00	R\$ 14.220,00
51	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.30	UND	10	R\$ 815,00	R\$ 8.150,00
52	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.00	UND	8	R\$ 509,00	R\$ 4.072,00
53	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.80 X 0.80	UND	9	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
54	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.20	UND	16	R\$ 658,00	R\$ 10.528,00
55	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.30	UND	10	R\$ 661,00	R\$ 6.610,00
56	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.15	UND	32	R\$ 540,00	R\$ 17.280,00
57	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.58 X 1.27	UND	30	R\$ 287,00	R\$ 8.610,00
58	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.20	UND	18	R\$ 470,00	R\$ 8.460,00
59	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.10 X 0.60	UND	20	R\$ 729,00	R\$ 14.580,00
60	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.10	UND	30	R\$ 711,00	R\$ 21.330,00
61	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.15	UND	47	R\$ 608,00	R\$ 28.576,00
62	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.70	UND	8	R\$ 207,00	R\$ 1.656,00
63	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.10	UND	20	R\$ 517,00	R\$ 10.340,00
64	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 1.35	UND	12	R\$ 1.340,00	R\$ 16.080,00
65	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	UND	5	R\$ 517,00	R\$ 2.585,00

Glauco Filho Costa

000113

2

66	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.15	UND	25	R\$	900,00	R\$	22.500,00
67	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 0.65	UND	10	R\$	420,00	R\$	4.200,00
68	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.65	UND	10	R\$	634,00	R\$	6.340,00
69	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.10	UND	9	R\$	930,00	R\$	8.370,00
70	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.70	UND	6	R\$	356,00	R\$	2.136,00
71	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.05	UND	8	R\$	616,00	R\$	4.928,00
72	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.70	UND	5	R\$	191,00	R\$	955,00
73	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.70	UND	14	R\$	575,00	R\$	8.050,00
74	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 1.05	UND	18	R\$	996,00	R\$	17.928,00
75	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 0.40	UND	5	R\$	595,00	R\$	2.975,00
76	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.25 X 0.65	UND	5	R\$	318,00	R\$	1.590,00
77	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.20	UND	10	R\$	1.780,00	R\$	17.800,00
78	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.65	UND	15	R\$	432,00	R\$	6.480,00
79	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55 X 0.55	UND	10	R\$	117,00	R\$	1.170,00
80	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.10	UND	15	R\$	581,00	R\$	8.715,00
81	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 1.55	UND	20	R\$	1.062,00	R\$	21.240,00
82	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.35	UND	36	R\$	608,00	R\$	21.888,00
83	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 0.65	UND	9	R\$	292,00	R\$	2.628,00
84	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 1.25	UND	8	R\$	1.198,00	R\$	9.584,00
85	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.15	UND	7	R\$	585,00	R\$	4.095,00
86	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.75	UND	25	R\$	454,00	R\$	11.350,00
87	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.50	UND	30	R\$	146,00	R\$	4.380,00

Glória Siqueira Costa

88	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.80	UND	10	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00 840,00
89	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.80 X 0.80	UND	10	R\$ 878,00	R\$ 8.780,00
90	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.60 X 1.10	UND	15	R\$ 258,00	R\$ 3.870,00
91	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 0.65	UND	8	R\$ 547,00	R\$ 4.376,00
92	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 2.15	UND	20	R\$ 1.643,00	R\$ 32.860,00
93	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 2.15	UND	10	R\$ 1.811,00	R\$ 18.110,00
94	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.40 X 2.10	UND	10	R\$ 2.690,00	R\$ 26.900,00
95	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.15	UND	10	R\$ 743,00	R\$ 7.430,00
96	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 2.10	UND	8	R\$ 1.317,00	R\$ 10.536,00
97	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.55	UND	25	R\$ 161,00	R\$ 4.025,00
98	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.95 X 3.00	UND	10	R\$ 1.116,00	R\$ 11.160,00
99	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.60	UND	25	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00
100	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 0.60	UND	10	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00
101	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	UND	15	R\$ 517,00	R\$ 7.755,00
102	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 1.15	UND	18	R\$ 1.650,00	R\$ 29.700,00
103	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.50	UND	14	R\$ 136,00	R\$ 1.904,00
104	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 2.46	UND	10	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00
105	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 0.70	UND	16	R\$ 672,00	R\$ 10.752,00
106	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.35	UND	10	R\$ 872,00	R\$ 8.720,00
107	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.35	UND	8	R\$ 635,00	R\$ 5.080,00
108	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.25	UND	13	R\$ 588,00	R\$ 7.644,00
109	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.70	UND	10	R\$ 1.064,00	R\$ 10.640,00

000114

2

Elano Filho Costa

110	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.40 X 0.80	UND	8	R\$ 974,00	R\$ 7.792,00
111	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 0.75	UND	20	R\$ 557,00	R\$ 11.140,00
112	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.25	UND	15	R\$ 1.498,00	R\$ 22.470,00
113	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.10	UND	17	R\$ 1.078,00	R\$ 18.326,00
114	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	8	R\$ 1.254,00	R\$ 10.032,00
115	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 2.65	UND	10	R\$ 1.890,00	R\$ 18.900,00
116	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.65	UND	10	R\$ 1.008,00	R\$ 10.080,00
117	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 0.80	UND	15	R\$ 952,00	R\$ 14.280,00
118	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 0.80	UND	20	R\$ 840,00	R\$ 16.800,00
119	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 5.00 X 0.80	UND	30	R\$ 1.560,00	R\$ 46.800,00
120	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO QUADRADO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55X0.70	UND	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
121	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	8	R\$ 1.254,00	R\$ 10.032,00
122	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 0.80	UND	10	R\$ 501,00	R\$ 5.010,00
123	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.65	UND	8	R\$ 1.680,00	R\$ 13.440,00
124	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.80	UND	15	R\$ 533,00	R\$ 7.995,00
125	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.20 X 0.80	UND	18	R\$ 1.003,00	R\$ 18.054,00
126	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	UND	20	R\$ 1.254,00	R\$ 25.080,00
127	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 0.80	UND	25	R\$ 344,00	R\$ 8.600,00
128	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 0.80	UND	10	R\$ 815,00	R\$ 8.150,00
129	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. A. 35CM X L. 35CM X C. 45CM	UND	21	R\$ 276,00	R\$ 5.796,00
130	ESCADA COM TRÊS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRUAS ANTIDERRAPANTE. A. 61CM X L. 35,5CM X C. 59CM	UND	40	R\$ 351,00	R\$ 14.040,00

000115

e

Glauco Nêgo Costa

131	ESCALA COM QUATRO DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE. QUANTIDADE DE DEGRAUS: 4 ALTURA MÁXIMA DA ESCADA: 1.2 M LARGURA DA ESCADA: 44 CM. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120 kg	UND	24	R\$	562,00	R\$	13.488,00
VALOR TOTAL							1.676,491,00
000116							
PORTAS E PORTÕES DE FERRO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
1	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.85 X 2.10	UND	70	R\$	1.064,00	R\$	74.480,00
2	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.60 X 2.10	UND	65	R\$	952,00	R\$	61.880,00
3	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	UND	25	R\$	1.030,00	R\$	25.750,00
4	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.90 X 2.10	UND	25	R\$	1.120,00	R\$	28.000,00
5	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.00 X 2.10	UND	60	R\$	1.232,00	R\$	73.920,00
6	PORTÃO 2 FOLHAS DE FERRO GALVANIZADO E CONFECCIONADO COM TUBO 30X50 E LAMBRIL NA CHAPA 20 GALVANIZADO, COM PORTAL E FERROLHO - MEDIDA: 2.00 X 1.95	UND	8	R\$	2.464,00	R\$	19.712,00
7	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.85 X 2.05	UND	20	R\$	2.286,00	R\$	45.720,00
8	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.65 X 2.25	UND	20	R\$	2.128,00	R\$	42.560,00
9	PORTÃO DE FERRO METADE FECHADO E METADE ABERTO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	UND	50	R\$	1.230,00	R\$	61.500,00
10	PORTA DE FERRO METADE FECHADO E METADE ABERTO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.85 X 2.10	UND	10	R\$	1.288,00	R\$	12.880,00
11	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.67 X 2.00	UND	15	R\$	896,00	R\$	13.440,00
12	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 5.00 X 3.00	UND	10	R\$	5.880,00	R\$	58.800,00
13	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.75 X 2.00	UND	10	R\$	952,00	R\$	9.520,00
14	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.50 X 2.00	UND	25	R\$	1.900,00	R\$	47.500,00
15	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 3.00 X 1.80	UND	20	R\$	2.665,00	R\$	53.300,00
VALOR TOTAL							628.962,00
PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
1	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.85 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	60	R\$	1.288,00	R\$	77.280,00
2	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	50	R\$	1.232,00	R\$	61.600,00

Glauco Ribeiro Costa

000117

3	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$	1.516,00	R\$	60.640,00
4	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.15, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	1.552,00	R\$	31.040,00
5	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	3.034,00	R\$	30.340,00
6	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	2.730,00	R\$	54.600,00
7	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.60 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	2.427,00	R\$	60.675,00
8	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.10 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	1.667,00	R\$	25.005,00
9	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.40 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	4.334,00	R\$	43.340,00
10	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.65 X 2.46, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	8	R\$	2.420,00	R\$	19.360,00
11	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.90 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	1.365,00	R\$	34.125,00
12	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm - MEDIDA: 1.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$	777,00	R\$	31.080,00
13	JANELA DE BLINDEX INCOLOR DE 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.30 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	880,00	R\$	13.200,00
14	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.20 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	3	R\$	813,00	R\$	2.439,00
15	JANELA DE BLINDEX INCOLOR DE 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	7	R\$	1.015,00	R\$	7.105,00
16	JANELA DE BLINDEX - MEDIDA: 1.00 X 1.00	UND	50	R\$	616,00	R\$	30.800,00
17	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 4.05 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	6	R\$	2.294,00	R\$	13.764,00
18	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.40 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	22	R\$	792,00	R\$	17.424,00
19	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	44	R\$	924,00	R\$	40.656,00
20	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	1.355,00	R\$	13.550,00
21	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.70 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	1.151,00	R\$	11.510,00
22	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 3.00 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	11	R\$	1.700,00	R\$	18.700,00
23	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	1.232,00	R\$	18.480,00
24	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	1.540,00	R\$	15.400,00
25	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.30 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	11	R\$	1.841,00	R\$	20.251,00
26	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.60 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	2.082,00	R\$	52.050,00
27	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.00 X 2.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	20	R\$	1.232,00	R\$	24.640,00
28	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.35 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	1.737,00	R\$	43.425,00
VALOR TOTAL							872.479,00
VIDROS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
1	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	152,00	R\$	22.800,00
2	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 0.30 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	58,50	R\$	7.020,00

Gláucia Bicho Costa

3	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.75 X 1.10 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	372,00	R\$ 55.800,00
4	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 0.55 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	130	R\$	139,00	R\$ 18.070,00
5	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.70 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	61,30	R\$ 7.356,00
6	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 1.00 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	278,00	R\$ 33.360,00
7	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.25 X 1.00 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	140	R\$	92,00	R\$ 12.880,00
8	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.40 X 0.40 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	62,00	R\$ 7.440,00
9	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	58,00	R\$ 8.700,00
10	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.25 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	140	R\$	59,50	R\$ 8.330,00
11	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.50 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	41,00	R\$ 6.150,00
12	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.20 X 0.50 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	47,30	R\$ 7.095,00
13	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.25 X 0.25 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	22,00	R\$ 2.640,00
14	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.50 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	105,00	R\$ 15.750,00
15	VIDRO MARTELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	120	R\$	43,50	R\$ 5.220,00
16	VIDRO PONTILHADO - MEDIDA: 0.60 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	150	R\$	53,00	R\$ 7.950,00
17	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.40 X 1.00 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	25	R\$	237,00	R\$ 5.925,00
18	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.20 X 1.00	UND	20	R\$	118,00	R\$ 2.360,00
19	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.41 X 1.04 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	30	R\$	923,00	R\$ 27.690,00
20	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.67 X 1.04	UND	20	R\$	1.052,00	R\$ 21.040,00
21	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.36 X 0.38 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	40	R\$	83,00	R\$ 3.320,00
22	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 5.00 X 2.00 X 1.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	R\$	4.771,30	R\$ 47.713,00
23	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 3.00 X 2.00 X 1.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	15	R\$	3.378,00	R\$ 50.670,00
24	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.20 X 1.00	UND	16	R\$	1.245,00	R\$ 19.920,00
25	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.50 X 1.00	UND	47	R\$	1.392,00	R\$ 65.424,00
VALOR TOTAL						470.623,00

000118

L

Valor total desta proposta é de R\$ 10.708.630,00 (dez milhões, setecentos e oito mil e seiscentos e trinta reais)

Açailândia – MA, 18 de maio de 2023.

11.699.177/0001-44
FLÁVIO SILVA COSTA
 Rua Boa Esperança, 139
 Jardim do Alah
 CEP: 65.930-000
 Açailândia

Flávio Silva Costa
 Flávio Silva Costa - tradição serralheria e vidraçaria
 CNPJ: 11.699.177/0001-44